
Rámcová smlouva o dílo a 
smlouva o zajištění lékařských služeb

Smluvní strany:
v

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.
Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa
zapsána v Obchodním rejstříku vedeného u Krajského soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1648 
zastoupena : Ing. Pavlem Markem, předsedou představenstva
IČ : 27283518
DIČ : CZ27283518
bankovní spojení 
číslo účtu
(dále jen objednatel) 

a

X-ray duha s.r.o.
Se sídlem : Čs. armády 228, 407 82 Dolní Poustevna
IČO : 21056331
bank. spojení :
číslo účtu :
Zastoupená : MUDr. Martinou Novotnou, jednatelkou
(dále jen zhotovitel)
uzavírají dnešního dne, měsíce a roku následující smlouvu.

I. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je úprava práva a povinností smluvních stran při poskytování 
zdravotních služeb v oboru radiodiagnostiky.

II. Podmínky smlouvy

1. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy je držitelem platného 
oprávnění k poskytování zdravotních služeb a nejsou mu známy důvody pro jeho 
odejmutí či pozastavení. Zhotovitel dále prohlašuje, že bude plnění povinností 
podle této smlouvy provádět vždy pouze odborně způsobilými osobami.

2. Zhotovitel se zavazuje poskytovat pro objednatele následující plnění:
a. dle objednávek objednatele (zejména oddělení radiodiagnostiky) 

vyhotovovat a zajišťovat popisy, konzultace a ětení RDG nebo CT 
snímků, (dále jako „dílo").

b. poskytovat zdravotní služby v oboru radiodiagnostiky formou výkonu 
služeb na oddělení radiodiagnostiky objednatele, a to v dle požadavků 
(rozpisu služeb) objednatele, (dále jako „zdravotní služby" nebo jako 
,,služby“)

a objednatel se zavazuje za poskytnuté plnění zaplatit zhotoviteli sjednanou 
odměnu.



III. Podmínky objednání a zhotovení díla

1. Objednatel objedná zhotovení díla předáním (zasláním) kompletní snímkové 
dokumentace v elektronické podobě prostřednictvím mezinemocniční sítě e- 
PACS. Současně se objednatel zavazuje telefonicky informovat zhotovitele o 
zaslání objednávky.

2. Součástí zaslané dokumentace k provedení díla je třeba zhotoviteli předat jak 
snímkovou dokumentaci včetně popisu z prvního čtení, tak anamnestická data o 
pacientovi.

3. Doručením objednávky zhotoviteli je uzavřena dílčí smlouva o dílo.

4. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla bez zbytečného odkladu po 
doručení objednávky a provést dílo rovněž bez zbytečného odkladu po obdržení 
objednávky.

5. Dílo (vyhotovené popisy RDG nebo CT snímků) budou zasílány zpět objednateli 
rovněž prostřednictvím mezinemocniční sítě e-PACS.

IV. Podmínky objednání a poskytování služeb

1. Objednatel bude objednávat poskytování služeb u zhotovitele formou písemného 
rozpisu služeb zpravidla s uvedením rozpisu služeb na celý kalendářní měsíc, ve 
kterém budou uvedeny konkrétní data a časy služeb.

2. Rozpis služeb bude objednatelem vypracován po vzájemné dohodě se 
zhotovitelem a bude zhotoviteli předán písemně vždy nejméně 7 dní před 
začátkem příslušného kalendářního měsíce, na který se rozpis služeb vztahuje.

3. Zhotovitel se zavazuje poskytovat zdravotní služby v následujícím rozsahu:

a. Zdravotní služby budou poskytovány v sídle objednatele, zejména na 
radiodiagnostickém oddělení objednatele.

b. Zdravotní služby budou spočívat zejména v poskytování zdravotních 
služeb pacientům objednatele, konzultace a porady ostatním 
pracovníkům objednatele, poskytování informací pacientům, provádění 
RDG, CT nebo ultrazvukových vyšetření a jejich popis apod.

4. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy má uzavřené pojištění 
odpovědnosti poskytovatele zdravotních služeb, včetně odpovědnosti za újmu 
způsobenou při poskytování zdravotní péče v jiném zdravotnickém zařízení 
(„pojištění profesní odpovědnosti"). Zhotovitel dále prohlašuje, že uvedená 
prohlášení budou platná po celou dobu trvání této Smlouvy.

5. Při zajišťování této činnosti je zhotovitel povinen dodržovat všechny obecně 
závazné předpisy, jakož i provozní a vnitřní předpisy objednatele, které tuto 
činnost upravují anebo s touto činností souvisejí, zejména poskytovat zdravotní 
péči v souladu s provozním řádem objednatele, dodržovat bezpečnostní, požární 
předpisy, chránit majetek objednatele a nahradit případnou způsobenou škodu ve



smyslu § 2895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Zhotovitel 
podpisem této smlouvy prohlašuje, že byl objednatelem seznámen s interními 
předpisy objednatele vztahujícími se k činnosti dle této smlouvy, včetně 
bezpečnostních a požárních předpisů.

V Další ujednání

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost k provádění 
díla nebo poskytování služeb, a to věetně odpovídajícího zařízení a vybavení při 
výkonu lékařské služby v sídle objednatele.

VI. Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za poskytování zdravotních služeb
odměnu:

Pro vyloučení všech pochybností se smluvní strany dohodly, že zhotoviteli 
náleží za poskytnuté zdravotní služby pouze jedna z uvedených odměn.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení každého jednotlivého 
díla podle či. II. odst. 2 písm. a) této smlouvy odměnu ve výši jedné poloviny 
z částek uvedených v odst. 1 tohoto článku, a to podle toho, ve kterém z dni bude 
zaslána objednávka na provedení dílčího díla.

3. Úhrady budou prováděny na základě faktur vystavovaných zhotovitelem jednou 
za měsíc vždy za díla a služby poskytnuté v předchozím kalendářním měsíci. 
Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle právních předpisů a její 
splatnost činí 15 dní. V případě nesplnění těchto náležitostí je objednatel 
oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli a po odstranění vad běží nová lhůta 
splatnosti.

4. Podkladem pro vystavení faktury je výkaz práce odsouhlasený objednatelem.

VIL Ustanovení závěrečná

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou jeden měsíc, která 
zaěíná běžet dnem následujícím po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
Výpověď může být učiněna z jakéhokoliv důvodu i bez uvedení důvodu.

2. V případě pochybností platí pro dojití při doručování ustanovení § 573 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

3. Smlouva nebyla uzavřena v tísni nebo za zvlášť nevýhodných podmínek pro 
některou ze smluvních stran. Smlouva je jasná a účastníkům srozumitelná, byla 
uzavřena po vzájemné dohodě a odpovídá jejich představám. Na důkaz toho 
připojují své níže uvedené podpisy.

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona ě. 340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této



smlouvy v registru smluv provede objednatel. Smluvní strany prohlašují, že 
ujednání o odměně podle čl. VI. odst. 1. a 2. této smlouvy považují za obchodní 
tajemství.

5. Změny a doplňky k této smlouvě musí být vyhotoveny pouze písemnou formou.
6. Poruší-li kterákoliv ze smluvních stran smlouvy podstatným způsobem, může 

druhá smluvní strana od smlouvy odstoupit. Účinky odstoupení od smlouvy 
nastávají doručením písemného odstoupení od smlouvy. V případě pochybností 
platí pro dojití při doručování ustanovení § 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.

7. Věci touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv.

V České Lípě, dne 1.3. 2024

Ing. Pavel Marek
předseda představenstva
Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.

MUDr. Martina Novotná
jednatelka 
X-ray duha s.r.o.


